
SEXTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 20118
Diário Ofi cialExecutivo  4

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
ESTADO DO PARÁ – CRM-PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197785
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
DO ESTADO DO PARÁ – CRM-PA, no uso de suas atribuições 
legais, mediante as condições estipuladas no item 12.15, em 
conformidade com a Constituição Federal e demais disposições 
atinentes à matéria, torna pública a HOMOLOGAÇÃO do resultado 
fi nal do Concurso Público nº 01/2010 para provimento de vagas 
do nível superior do quadro de pessoal do Conselho Regional 
de Medicina do Estado do Pará, conforme listagem fornecida 
pelo Instituto Quadrix de Tecnologia e Responsabilidade Social, 
realizadora do Concurso, anexada ao Processo, disponível no 
endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br. 

Maria de Fátima Guimarães Couceiro - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197788

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 020201/2011 – CPL
Torna pública que às 16:00 do dia 02 de Fevereiro de 2011, 
na sala de Reuniões da CPL, sito Rod. Augusto Meira Filho, km 
17, s/n – Santa Bárbara do Pará –PA, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial, tipo “Menor Preço por Item” para 
Aquisição de Merenda Escolar.  O edital poderá ser retirado 
no endereço supra pelo valor de R$ 150,00 no horário 08:00 as 
10:00. O PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197794

TOMADA DE PREÇOS - 003/2011 – Obj:Loc. de 01 veículo 
(Caminhonete cabine dupla) com capacidade para transp. 
05 pessoas, para ser utilizado no deslocamento de equipes e 
fi scalização do Deptº de Urbanismo, distribuição de materiais 
necessários para as diversas frentes de serviços, monitoramento 
das margens do Igarapé Paragominas no atendimento e apoio 
as ativ. desenvolvidas pela Secretaria Mun. de Meio Ambiente 
e Urbanismo, durante o exercício/2011.Data de Abertura: 
07/02/2011 às 09:00 h. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na 
Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame.
Pgm.:21/01/11.
DISPENSA DE LICITAÇÃO - 004/2011-PMP/CARLOS 
ALBERTO FERREIRA GOMES. Obj:Loc. de um Imóvel 
contendo: 04 salas de aula, 01 cozinha, 02 banheiros, 01 
varanda, 01 Diretoria/Secretaria e 01 área coberta, para manter 
o funcionamento da E.M.E.I. Marly Pereira da Silva, durante o 
exercício/2011.Just.:Fund. no Art. 24 Inciso X da Lei 8.666/93. 
Local: Sala de Licitação.Pgm.:21/01/11.
DISPENSA DE LICITAÇÃO - 005/2011-PMP/MARIA SELMA 
CORDEIRO CÂMARA. Obj:Loc. de um Imóvel contendo: pátio, 
recepção, sala de Informática, sala de Coordenação, sala de 
Biblioteca/Videoteca, 02 salas de Reuniões, cozinha, dispensa, 
05 banheiros, área livre, varanda/área de serviços, corredor de 
acesso para salas de Reuniões, depósito/Projeto Horta/livros, 
Deptº de Informática, Coordenadoria Ambiental e Coordenadoria 
Pedagógica, para instalação da Casa do Professor – Prog. Escola 
Que Vale, objet. o apoio e atendimento aos Professores do nosso 
Município, durante o ano/2011.Just.:Fund. no Art. 24, Inciso X 
da Lei 8.666/93. Local: Sala de Licitação.Pgm.:21/01/11.
PREGÃO PRESENCIAL – 006/2011 – Obj:Aquis. de 
materiais de Consumo: (Expediente, suprimento de informática, 
áudio, vídeo, foto e gêneros de alimentação), para suprir 
as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino e 
Secretaria Mun. de Educação, para o exercício/2011.Data de 
Abertura: 02/02/2011 às 09:00h. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.:21/01/11.
PREGÃO PRESENCIAL – 007/2011 – Obj:Cont. de emp. 
especializada na prestação de serviços de levantamento, 
avaliação e alienação de ativos mobiliários de titularidade da 
Prefeitura Mun. de Paragominas, junto a Bolsa de Valores, a fi m 
de atender as necessidades desta Prefeitura.Data de Abertura: 
02/02/2011 às 14:30hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.:21/01/11.
PREGÃO PRESENCIAL – 008/2011 – Obj:Aquis. de 
Instrumental Cirúrgico, para ser utilizados no Bloco Cirúrgico 
do Hospital Municipal de Paragominas.Data de Abertura: 
04/02/2011 às 09:00h. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.:21/01/11.
PREGÃO PRESENCIAL – 009/2011 – Obj:Cont. de emp. para 
fornecimento de peças, destinado a reposição e manutenção 
no sist. elétrico dos equipamentos e máquinas pesadas desta 

Prefeitura, durante o exercício/2011.Data de Abertura: 
04/02/2011 às 14:30hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.:21/01/11.
CONT. – 021/11 – TOMADA DE PREÇOS – 050/10, PMP/
SERNORTE LIMPEZA URBANA LTDA-EPP.Obj:Cont. de uma 
emp. para execução de serviços de tratores, para a patrulha 
agrícola desta Secretaria, viveiro de produção de mudas, limpeza 
e manut. do Aviário e Canil Municipal, no que compreende a 
captura e retirada de animais das ruas do nosso Município, para 
o exercício/2011.Valor global:R$ 210.000,00. Vig:03/01/11 
a 31/12/11. Rec: Próprio. Ord. Desp:Paulo Pombo Tocantins – 
Prefeito em Exercício.
CONT. – 038/11 – TOMADA DE PREÇOS – 042/10, PMP/O 
& M SERVIÇOS DE REPAROS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME.
Obj: Cont. de emp. qualifi cada na prestação de serviços de 
manut. do verde, bem como roçagem, podagem, plantio de 
mudas diversas, desbaste de plantas, escavação de covas para 
plantio, adubação foliar, adubação orgânica, adubação mineral, 
plantio de mudas em praças, canteiros, rotatórias e logradouros 
da cidade, para o exerc./2011.Valor global:R$ 77.356,80. 
Vig:03/01/11 a 31/12/11. Rec: Próprio. Ord. 

Desp:Paulo Pombo Tocantins – Prefeito em Exercício.

BOLTHOUSE DO BRASIL IND. E COM. DE FRUTAS, 
POLPAS E SUCOS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197946
BOLTHOUSE DO BRASIL IND. E COM. DE FRUTAS, POLPAS 
E SUCOS LTDA, torna público que RECEBEU da Secretaria 
Estado de Meio Ambiente–PA SEMA, sua Outorga para uso de 
recurso hídricos, sob o nº de processo 3642/2010 e Outorga de 
Lançamento de Efl uente sob o nº de processo 3641/2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197947

PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 116/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de R edenção, CNPJ 
04.144.168/0001- 21. CONTRATADA: empresa INÁCIOS 
HOTEL LTDA: CNPJ: 63.831.614/0001-35. Fundamento 
Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de hospedagem e hotelaria, para hospedar autoridades 
constituídas em visita ao município de Redenção e profi ssionais 
especializados que se deslocam de outras praças para prestar 
serviços ao poder publico municipal. Prorrogação vigência 
do contrato por 06 (seis) meses a partir de 03 de janeiro de 
2011/Permanece inalterada as demais condições contratuais. 
Redenção – PA, 18 de janeiro de 2011. 

Gabinete do Prefeito Municipal. 
Wagner Fontes Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197960

AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2011

A Prefeitura Municipal de Bonito, através da Pregoeira designada, 
torna público que no dia 02 de fevereiro de 2011, às 9:00h, 
no prédio da Prefeitura Municipal, à Av. Charles Assad 399, a 
republicação do Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, 
que tem como objeto a  execução de pequenos reparos (sem 
aumento da área construída); Serviços técnicos (pessoa física);  
Serviço de terceiro (pessoa jurídica); Serviço de divulgação. O 
Edital encontra-se a disposição dos interessados no endereço 
acima, com custo de R$30,00 (trinta reais). 

Bonito(PA), 20 de janeiro de 2011.

S. G. DA SILVA MENESES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197890

EU SANDRA GARBIM DA SILVA MENESES CPF: 370.308.172-
49, PROPRIETARIA DA EMPRESA: S. G. DA SILVA MENESES, 
CNPJ: 05.953.891/0001-14, VENHO TORNAR PUPLICO A 
OCORRÊNCIA POLICIAL Nº 00277/2011006373-4, REGISTRADA 
EM 14/01/11. ONDE ESTA INFORMADO O FURTO DE ALGUNS 
OBJETOS ENTRE ELES UMA IMPRESSORA BEMATECH MP-25 FI 
N/S:BE0105sc56000613288 e UMA IMPRESSORA BEMATECH 
MP-20 FI II 4708040382158.

ASSOCIAÇÃO DAS COMUNIDADES REMANESCENTES DE 
QUILOMBO DE GURUPÁ - ARQMG

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197891
Associação das Comunidades Remanescentes de Quilombo 
de Gurupá - ARQMG, CNPJ: 03.486.071/0001-34; Torna 
público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
a Licença de Atividade Rural até a data de 22/12/2015 para 
Manejo Florestal Sustentável no Município de Gurupá.

HOTEL FAZ. STª ROSA COM. IND. DE 
ÁGUA MINERAL LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197807
HOTEL FAZ. STª ROSA COM. IND. DE ÁGUA MINERAL 
LTDA, recebeu da SEMA/PA, LI 1369/11 para explotação de 
água mineral, situado a Est. da Vigia, km 39, s/nº, PA 140, Vigia/
PA. Proc. 19006/10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197908

O Fundo Municipal de Saúde publica Pregão P nº 9/2011-
00009, abertura dia 02/02/11, ás 08:30hs/min, local sede 
do Poder Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 
520, objeto: fornecimento de material de construção a serem 
utilizados na manutenção do Hospital Municipal e Postos de 
Saúde, Fone (93) 3532-2932. Uruará/Pa. 20/01/11.
O Fundo Municipal de Educação publica Pregão P nº 9/2011-
00010, abertura dia 02/02/11, ás 10:30hs/min, local sede do 
Poder Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, 
objeto: fornecimento de material de construção a ser utilizado 
na manutenção de unidades escolares do município. Fone (93) 
3532-2932. Uruará – Pa. 20/01/11.
A Prefeitura Municipal de Uruará publica Pregão P nº 
9/2011-00011, abertura dia 02/02/11, ás 15hs, local sede do 
Poder Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, 
objeto: fornecimento de material de construção a ser utilizado 
na manutenção de prédios e logradouros públicos e Projeto 
Integrado de Saneamento Básico. Fone (93) 3532-2932.

 Uruará – Pa. 20/01/11.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197986

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 008/2011
Objeto: Locação de veículos para atender as necessidades 
da secretaria Municipal de saúde,no deslocamento de 
servidores públicos a serviço da mesma e outros fi ns. 
Abertura: 10 de Fevereiro de 2011. Horário: às 09:00 (nove) 
horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação. 
Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 
(cem reais). Telefone p/ contato: 094-3427-1472. Email: 
licitacao@aguaazuldonorte.pa.gov.br 

Cleudenice B. de Macedo – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 197950

PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 083/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ 
04.144.168/0001- 21. CONTRATADA: empresa LEONEL & 
LEONEL LTDA – ME: CNPJ: 02.841.416/0001-68. Fundamento 
Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção de equipamentos, instalações elétricas, hidráulicas 
nos consultórios odontológicos da rede pública de saúde. 
Prorrogação vigência do contrato por 06 (seis) meses a partir 
de 03 de janeiro de 2011/Permanece inalterada as demais 
condições contratuais. Redenção – PA, 18 de janeiro de 2011. 

Gabinete do Prefeito Municipal. 
Wagner Fontes Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198034

Prefeitura Municipal de Primavera. Secretaria Municipal de Saúde 
Portarias. A Prefeita Municipal de Primavera – PA, no uso de suas 
atribuições resolve: Conforme portaria Nº 003/2009, de 02 de 
janeiro de 2009,  nomear a Srª Maria das Graças Oliveira da 
Trindade Secretária Municipal de Saúde. Conforme portaria Nº 
233/2010, de 03 de dezembro de 2010, exonerar o Sr. Marcelo 
Souza Silva do cargo de Tesoureiro da Secretaria Municipal de 
Saúde de Primavera.Conforme portaria Nº 235/2010, de 03 de 
dezembro de 2010, nomear a Srª Mayara Dayana Silva Rodrigues 
para o cargo de tesoureira da Secretaria Municipal de Saúde 
de Primavera.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO DA ÁREA METROPOLITANA DE BELÉM 

– CODEM
CNPJ no  04977583/0001-66

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL 62ª EXTRAORDINÁRIA 

Ficam convocados os senhores acionistas da Companhia de 
Desenvolvimento e Administração da Área Metropolitana 
de Belém – CODEM, a se reunirem em  Assembleia Geral 
Extraordinária, no dia 28 de janeiro de 2011, às 09horas, na 
sede da Empresa, na Av. Nazaré no 708, nesta cidade, para 
deliberar sobre os seguintes assuntos:   ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINARIA: a) eleição/reeleição dos membros do 
Conselho de Administração; b) o que ocorrer.  Duciomar Gomes 
da Costa, Prefeito Municipal de Belém,  acionista majoritário.


